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در روزهای اخیر تکاپوی برخی 

گزارش
کشورهای غربی و به ویژه آمریکا 
برای موج سواری بر حوادث اخیر 
در ایران درحالی ادامه داشته که 
واشنگتن قصد دارد روز چهارشنبه هفته جاری با 
هدف حمایــت از ناآرامی ها، در قالب نشســت 
غیررسمی شورای امنیت سازمان ملل، نمایش 
انداختــه و  بــه راه  نــی دیگــری  یرا ضدا
جمهوری اسلامی را به آنچه »نقض حقوق بشر« 

می خواند، متهم کند.
به گزارش همشــهری، برخی منابع دیپلماتیک 
گزارش داده اند آمریــکا با همراهــی آلبانی و 
در راستای نقشی که واشــنگتن در حمایت از 
استمرار آشوب ها در ایران برعهده گرفته است، 
به دنبال برگزاری چنین نشستی هستند تا طی 
آن »اهداف خاص سیاســی« خــود را پیگیری 

کنند.
این درحالی اســت که همچنان که برخی منابع 
دیپلماتیک تصریح کرده اند، ایــن اقدام دولت 
آمریکا واکنشی به گزارش اخیر جامعه اطلاعاتی 
ایران پیرامون پشت پرده حوادث اخیر در ایران 
به حساب می آید؛ اقدامی که در راستای راهبرد 
»فرار به جلو« از سوی واشــنگتن اتخاذ شده و 
آمریکایی ها به جای پاسخگویی به موضوع های 
اشاره شــده در گزارش جامعه اطلاعاتی ایران، 

رویکرد »فرافکنی« را انتخاب کرده اند.
در بیانیه مشترک جامعه اطلاعاتی ایران به این 
نکته مهم اشاره شده که »مستندات اطلاعاتی 
موجود نشان می دهند سرویس جاسوسی سیا 
)C.I.A( با همکاری ســرویس  های جاسوسی 
هم پیمــان و نیابتی های مرتجــع، پیش از آغاز 
آشوب ها، به شیوه هایی که اشــاره خواهد شد، 
برای راه اندازی یک غائله سراســری در ایران با 
هدف ارتکاب جنایت علیه ملــت بزرگ ایران و 
تمامیت ارضی کشــور و نیز زمینه سازی برای 
تشدید فشــارهای خارجی، طراحی مبسوطی 

به عمل آورده بود«.
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در این 
بیانیه به این موضوع هم اشــاره کرده بودند که 
»براساس اطلاعات موجود، نقش اصلی را در این 
 )C.I.A( میان آژانس اطلاعــات مرکزی آمریکا
برعهده داشــت و از همکاری نزدیک سرویس 
اطلاعات خارجــی انگلیس خبیث، ســرویس 
اطلاعات خارجی رژیم کودک کش صهیونیستی 
)موساد( و سرویس اطلاعات خارجی اشرافیت 
بدوی آل سعود و چند کشور دیگر برخوردار بود. 
اطلاعات معتبری در اختیار است که برنامه ریزی 
و اجــرای عملیاتــی بخــش عمده آشــوب ها 
توسط سرویس موســاد با همکاری شقی ترین 

گروهک های تروریستی صورت گرفته است«.

یکطرحشکستخورده
درچنین شــرایطی واشــنگتن مدعی اســت 
»به دنبال یافتن راه هایی است تا درباره موضوع 
نقض حقوق بشــر در ایران تحقیقاتی »مستقل 
و معتبر« صــورت گیرد«؛ ادعایی کــه بارها از 
سوی این کشــور علیه جمهوری اسلامی مطرح 

شده اســت، اما مقام هــای آمریکایی همواره 
درباره تبعات تحریم هــا بر موضوع 

حقوق بشر درایران سکوت پیشه  
کرده انــد و بــرای افکارعمومی 
جهان پاسخ قانع کننده ای ارائه 

نکرده اند.
جالب  توجه تر از موضوع همراهی 
آلبانی، به عنوان کشور پناه دهنده 

به فرقه تروریســتی منافقین، با آمریکا دراین 
زمینه، دعــوت از برخی چهره هــای ضدایرانی 
برای حضور دراین نشســت است که به وضوح با 
ادعای واشنگتن برای انجام تحقیقات »مستقل 

و معتبر« منافات دارد.
براساس برخی گزارش ها، در نشست غیررسمی 
چهارشــنبه هفته جاری در شــورای امنیت، از 
چهره هایی ازجمله شــیرین عبــادی و نازنین 
بنیادی )بازیگر ایرانی - آمریکایی( برای حضور 
در این جلسه دعوت شده است؛ چهره هایی که 
در هفته های گذشته نقش ویژه ای در تشویق به 

استمرار آشوب ها در ایران داشته اند.
این درحالی اســت که جیک ســالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید نیز در روزهــای اخیر با 
انتشار توییتی، از انجام اقدام هایی ازسوی آمریکا 
و شــرکایش علیه جمهوری اســلامی خبر داد. 
از ســوی دیگر جاوید رحمان، گزارشــگر ویژه 
حقوق بشر در ایران نیز، که سابقه ای طولانی در 
انجام اقدام های ضدایرانی دارد، در روزهای اخیر 
با برگزاری یک نشست  خبری، به طرح ادعاهایی 
ازجمله »نقض گســترده حقوق بشر در ایران« 
پرداخت؛ اتهام هایی که در ســال های گذشته 

به دفعات ازسوی وی تکرار شده، اما اسناد متقنی 
برای اثبات آن ارائه نشده است.

حمایتازاستمرارناآرامیها
دولت آمریــکا اما از نخســتین روزهــای آغاز 
ناآرامی ها در ایران، در شــهریورماه سال جاری، 
دور تازه ای از اقدام هــای ضدایرانی خود را آغاز 
و تحریم هایــی علیه جمهوری اســلامی اعمال 
کرد که در تناقض آشــکار با ادعــای »رویکرد 
دیپلماتیک در قبال تهران« ازسوی آنها قرار دارد.
درهمین چارچوب هم بــود که در روزهای اخیر 
13نفــر از قانونگذاران آمریکایــی در نامه ای به 
روسای شرکت های بزرگ فناوری دراین کشور، 
از آنها خواســتند در راســتای اقدام اخیر دولت 
بایدن در حمایت از ناآرامی ها در ایران، از آشوب ها 
پشتیبانی و مسیر »کاهش تحریم های مربوط به 
دسترسی  آســان ایرانیان به اینترنت« را هموار 

کنند.
این نامه کــه گفته می  شــود بــه ابتــکار تام 
مالینوفســکی، نماینــده کنگــره، نوشــته و 
قانونگذارانی مانند رابرت منندز، رئیس دمکرات 
کمیته روابط خارجی سنای آمریکا امضا کرده اند، 
از مدیران شــرکت های »گــوگل«، »آمازون«، 
»اپل«، »متــا«، »مایکروســافت« و »دیجیتال 
اوشــن« می خواهد هرچه ســریع تر و به صورت 
قانونی، ابزارهــای موردنیاز معترضــان ایرانی 
را بــرای دور زدن ممنوعیت هــای دولتــی بر 
اینترنت فراهم کنند. این درحالی است که وزارت 
خزانه داری آمریکا اول مهرماه )۲3 سپتامبر( با 
صدور مجوزعمومی، به مشخص کردن برخی از 
مبادلاتی پرداخت که در حــوزه تأمین اینترنت 
برای ایران از شــمول تحریم ها معاف هستند و 
در این دستورالعمل موســوم به »دستورالعمل 
عمومی  D-2 « به مشخص کردن ۶مورد پرداخت 
که مبادلات آنها از شمول تحریم ها معاف هستند. 
در چنین شــرایطی اما به گفته زهرا ارشــادی، 
معاون نمایندگی دائم جمهوری اســلامی ایران 
در سازمان ملل متحد، »آمریکا نه تنها نسبت به 
اجرای قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری 
در عدم اعمــال تحریم علیه غــذا و داروی ایران 
خودداری می کند، بلکــه با اعمال دوره جدیدی 
از تحریم ها، به ویژه در زمان شیوع ویروس کرونا، 
عمدا تعهد خــود را برای تبعیــت از این فرمان 

نقض کرد«.

واکنشایران
ازسوی دیگر، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
نزد ســازمان ملل متحد در نیویورک در واکنش 
به اخبار منتشــره مبنی بر تــلاش آمریکا برای 
برگزاری نشست غیررســمی شورای امنیت این 
سازمان درباره مسائل داخلی ایران، این اقدام را 
تلاشی برای پیشبرد اهداف سیاسی خود، حتی 
به قیمت نقض قوانین بین المللی اعلام و تأکید 
کرد »با توجه به ریاکاری، اســتفاده از استاندارد 
دوگانه و اعمال گزینشــی حقوق بشر، ادعاهای 
آمریکا در حمایت از زنان ایرانی را فریبنده و فاقد 

حسن نیت می دانیم«.
نمایندگی کشــورمان در سازمان ملل همچنین 
خاطرنشــان کرده اســت که براســاس گزارش 
جامعه اطلاعاتی ایــران، آمریکا متهم ردیف اول 
اغتشاشات در ایران است؛ »آمریکا و متحدانش 
به صورت مداوم از چنین بستری )سازمان ملل( 
برای پیشبرد برنامه سیاسی خود، حتی به قیمت 
نقض قوانیــن بین المللی و منشــور ملل متحد 

سوءاستفاده کرده اند«.

نمایش ضدایرانی به سبک آمریکایی
 علاءالدین بروجردی: آمریکا در شرایطی به طرح ادعاهای حقوق بشری علیه ایران می پردازد که خود از بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر است

اغتشاشاتجوکری
وقوع اغتشاشــات اخیر بحث ها و تحلیل هــای فراوانی را در میان 
قشــرهای مختلف ایجاد کرده  است. گســتردگی، نوع شعارها، 
مدت زمان و نوع حضور زنان، جوانان و نوجوانان، خاصه از این  جهت 
که علت آغاز آن، نه سیاسی و اقتصادی که مسئله ای اجتماعی بوده، 
بسیار قابل تأمل است. این مسئله اختلاف تحلیلی بسیار شدیدی را 
در سطوح نخبگانی به وجود آورده است؛ از این رو پدیدارشناسی و 
ارزیابی جنس اغتشاش دارای اهمیت بوده و بررسی ابعاد مختلف آن 

و پاسخ به سؤالات مختلف درباره آشوب ها ضروری است.
عده ای از تحلیلگران معتقدند بهانه آغاز یــک اعتراض، خاصه در 
کشوری مانند ایران تعیین کننده محتوا و جنس آن نیست و بهانه 
آغاز آن، تنها یک جرقه و محرک است و پس از آن، اصل اغتشاشات 
به بهانه ها و انگیزه های متعددی صورت می گیرد. بر این اســاس 
3تحلیل عمده درباره جنس اغتشاش اخیر وجود دارد: »اجتماعی«، 

»سیاسی« و »اقتصادی«.
در اینکه اغتشاشات اخیر هم دارای ابعاد اجتماعی، هم ابعاد سیاسی 
و هم دارای ابعاد اقتصادی است، تردیدی وجود ندارد. شاید با یک 
دید میانه درباره جنس و ابعاد اغتشاشات، بتوان گفت این آشوب ها 
اجتماعی-سیاســی اســت که انگیزه های اقتصادی نیز در کنار 
انگیزه های فرهنگی و اجتماعی، به تشــدید آن دامن زده است، اما 

آنچه اثر بیرونی دارد، اثرات اجتماعی آن است.
فوت مهسا امینی در مرکز پلیس امنیت  اخلاقی پس  از بازداشت 
به دلیل بدحجابی، سبب همذات پنداری جمع قابل توجهی از زنان، 
خاصه نسل دهه هفتادی ها و هشتادی ها و جریحه دار شدن عواطف 
آنان بر سر این مسئله شد. ریشه این مسئله نیز به تحولات فرهنگی 
۲دهه اخیر برمی گردد. با گســترش شهرنشینی و افزایش شدید 
مدها، لباس ها و تیپ ها در جامعه، فرهنگ مصرفی و رفتاری عموم 
مردم و خاصه زنان متأثر از آن شده است. ازسویی گسترش ماهواره 
و شبکه های اجتماعی و الگوگیری سبک زندگی مسموم ترویج شده 
توسط این شبکه ها و صفحات فارسی زبان مبتذل و ضددین و نظام 
و از دیگر  ســو  ضعف هایی در مســائل و حوزه های دیگر همچون 
معیشت و اقتصاد، ســبب ایجاد حس حقانیت در میان این بخش 
از جامعه برای هرگونه رفتار فرهنگی و اجتماعی، به ویژه در انتخاب 
نوع پوشش شــده و دوقطبی شدیدی بر ســر این مسئله رخ داده 
است. این انباشت بدبینی و شکل گیری دوقطبی نیاز به یک اتفاق 
حساس توأم با جریحه دار شدن عواطف عمومی در حوزه این مسائل 
برای اغتشاشات داشت که فوت مهسا امینی بر سر دستگیری بابت 

بدحجابی، جرقه آن را به وجود آورد.
 در این رابطه نکته قابل ذکر این است که پس  از وقایع فتنه سال۸۸ و 
خروش مردمی در حمایت از نظام، دشمنان متوجه این نکته شدند 
که با تخریب مبانی اعتقادی و مؤلفه های مذهبی و ارزشی جامعه 
ایرانی، می توانند سریع تر به مقاصد سیاسی خود دست یابند؛ چراکه 
از رهگذر کاهش حساسیت جامعه ایرانی به مبانی دینی و ارزشی 
و تغییر الگوهای ارزشی و ســبک زندگی، معیارها، استانداردها، 
رویکردها و توقعات مردم نسبت به نظام سیاسی نیز تغییر می یابد 
و تشکیک در مبانی دینی و ارزشــی نظام و جایگزینی معیارها و 
استانداردهای غربی به جای آن به وقوع می پیوندد و معارضه برای 
کسب آزادی های اجتماعی بیشتر با معیارهای غربی افزایش می یابد.
اوج اتخاذ این رویکرد ازســوی جریانات معاند بــه راه افتادن موج 
شبکه های سرگرمی، فیلم و سریال، موسیقی و... با حمایت جریان 
رســانه ای رابرت مرداک، همچون شــبکه های »فارسی وان« و 
»من وتو« در ســال های ۸۸ و ۸۹ بود که به عادی ســازی کشف 
حجاب، برهنگی، خیانت، انواع مفاسداخلاقی، تخریب و تمسخر 
عقاید شیعی، عرف ها و سنت های اصیل ایرانی و... در قالب فیلم و 
سریال و برنامه های خانواده پرداختند که در سال های بعد با تأسیس 
شبکه های متعدد دیگری این روند تکمیل شد. این روند خزنده با 
تمرکز خاص بر زنان و دختران جوان به عنوان مخاطبان اصلی خود، 
منجر به تغییرات ارزشی وسیعی در میان طبقات متوسط و پایین تر 
از متوسط شهری ایرانی شــد که نمود آن در افزایش آمار طلاق، 
افزایش مدهای ناهنجار، روابط دختر و پســری و افزایش شــدید 

بدحجابی طی 13 - 1۲سال اخیر مشاهده شد.
در چنین شــرایطی شــعارهای اجتماعی با موضوع حق انتخاب 
پوشش، امکان زندگی به سبک و سیاق خود و اغتشاشات که در شعار 
»زن، زندگی، آزادی« تجلی یافت، بعد اجتماعی اغتشاشات اخیر را 
پررنگ تر می کند. علت این مسئله نیز به تغییرات فرهنگی، سبک 
زندگی، رسانه و شبکه های اجتماعی و فقدان سیاستگذاری های 
دقیق و کلان فرهنگی برمی گردد. در این مسئله جهت دهی توأمان 
شبکه های خبری و سیاسی و شبکه های ســرگرمی ماهواره ای از 
یک سو و شبکه های اجتماعی ازســوی دیگر اثرگذاری عمده ای 
داشته است؛ برای نمونه در ۵سال اخیر شبکه اینترنشنال سعودی 
به طورخاص با تمرکز بر مســائل سیاســی و اجتماعــی ایران به 
التهاب آفرینی، شایعه پردازی و عملیات روانی بسیار شدیدی دامن 
زده اســت که تأثیرات خاصی بر جامعه جوان ایرانی داشته است. 
بخش قابل توجهی از تولید ادبیات اعتراضی با مضامین فرهنگی و 
اجتماعی در این شبکه صورت گرفته است. صفحات اجتماعی در 
شبکه های توییتر و اینستاگرام از ابتدای امسال نیز تمرکز ویژه ای 
بر عملیات  روانی علیه گشت ارشاد و تأکید بر نقض حقوق زنان در 
ایران داشتند که مثال بارز آن، صفحه اینستاگرام بی بی سی فارسی و 
توییتر کاربران معاندی چون مسیح علی نژاد و جمعی از فعالان رسانه 
و فعالان حقوق زنان ضد انقلاب بود که هشتگ سازی هایی مانند 
»حجاب بی حجاب«، »نه به گشت ارشاد« و در ماجرای اخیر با ترند 

هشتگ »مهسا امینی«، »زن، زندگی، آزادی« و... صورت گرفت.
در این میان بازی دادن نسل جوان و استفاده از ظرفیت اجتماعی 
آنها برای ایجاد آشوب و اغتشاش در داخل کشور علاوه بر مولفه ها 
و اســتعدادهای داخلی در خارج از مرزهــا و در یک اتاق عملیاتی 
شتاب دهی شده است؛ موسسه کارنگی اخیراً در گزارشی نوشته است: 
»می توان از ظرفیت نیروهای طغیانگر برای زدن بال های ایران در 
منطقه استفاده کرد.« اندیشکده آمریکایی بنیاد دفاع از دموکراسی ها 
)FDD( که نقش مهمی در شکل دهی سیاست خارجی واشنگتن 
درقبال ایران دارد در ۲3مه ۲۰۲۲ )۲خرداد 1۴۰1(، یعنی نزدیک 
به ۴ماه قبل از اغتشاشات اخیر و در بحبوحه اغتشاشات پراکنده به 
افزایش قیمت ها در گزارشی با عنوان »اعتراضات در ایران اوج گرفته، 
دولت بایدن می تواند کمک کند« به دولت و مقام های آمریکا توصیه 

می کند این نوع اعتراض ها را جدی بگیرند و از آنها حمایت کنند.
یکی از مهم ترین مســائل برای آمریکایی ها درحال حاضر تعیین 
یک لیدر برای هدایت آشوب ها در ایران است؛ تجربه پروژه ایجاد 
اغتشاش در سال های ۷۸، ۸۸، ۹۶ و ۹۸ نشان داد لیبرال های داخلی، 
اصلاح طلبان، گروهک نفاق و ســلطنت طلبان به دلیل خاستگاه 
خاص اجتماعی، شرایط زیستی، تاریخچه و عملکرد، نمی توانند 
گزینه مناسبی برای رهبری تحولات در داخل و هماهنگ کردن 
آن در خارج از کشور باشند؛ ازاین رو مترسک جدید هدایت عملیات 
سرویس های اطلاعاتی دشمن درحال حاضر روی فردی با گذشته 
سفید سرمایه گذاری می کند؛ تلاشی که تاکنون به دلیل نداشتن 

چنین عنصری بی نتیجه بوده  است.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس 

رژیم صهیونیستی و مرتجعان منطقه 
بدانند کــه بایــد پاســخگوی خون های 
ریخته شــده در ایــران باشــند. جنایت 
تروریستی اخیر در حرم مطهر حضرت 
شــاهچراغ با همه اتمام حجت کرد که 
دشــمن اراده کرده تــا امنیت کشــور را 

برهم بزند. / خانه ملت

هادی طحان نظیف
سخنگوی شورای نگهبان

وجهه فقهی و حقوقی شــورای نگهبان 
باید بیشتر شناسانده شود. اگر افکار 
عمومــی از کمیــت دفــاع ایــن شــورا از 
حقوق ملت در بررسی مصوبات اطلاع 
داشته باشــند، راحت تر می پذیرند که 
این نهاد در بررسی صلاحیت نامزدها 
 نیز بــه حقوق ملــت اهمیــت می دهد.

/پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان

حسین حسین زاده
نماینده مجلس

دربــاره برخــورد قاطــع بــا آشــوبگران کــه 
مطالبــه عمــوم مــردم اســت، بیانیــه ای 
تدوین شــد و نمایندگان درحــال امضای 
آن هســتند و پــس از جمــع آوری امضــا، 
منتشر خواهد شد. مردم مطمئن باشند 
مجلــس، قــوه قضاییــه و دولــت پــای کار 
هستند و جواب دندان شکنی به دشمنان 

و اغتشاشگران خواهند داد. / فارس

پیامتسلیترئیسجمهوربهمناسبتدرگذشت
آیتاللهمفید

رئیس جمهور و رئیس قوه قضاییه در پیام های جداگانه ای، 
درگذشــت آیت الله مفید، رئیس اسبق دیوان عالی کشور را 
تسلیت گفت. به گزارش مهر، در بخشی از پیام سیدابراهیم 
رئیسی آمده است:»این فقیه برجسته و رئیس اسبق دیوان 
عالی کشــور از قضات عالی رتبه و خوشنام، و در علم و عمل 
نمونه بود و بــا تخلق به اخلاق اســلامی و عمل به انصاف و 

عدالت، منشأ خدمات خیر و ارزنده ای شد«.

پیگیریحقوققانونیقربانیانایرانیدرسئول
ســخنگوی وزارت امورخارجــه ضمن ابراز همــدردی با 
خانواده های قربانیان و مصدومان حادثه جشــن هالوین در 
ســئول کره جنوبی، گفت: سفارت کشــورمان از نخستین 
ساعات این حادثه در ارتباط فوری با مقام های کره ای و نیز 
با مرکز، وضعیت هموطنان ایرانــی را پیگیری کرده و این 
پیگیری ها به منظور دریافــت اطلاعات کامل تری از آخرین 
وضعیت هموطنان ایرانــی و پیگیری وضعیت مجروحان یا 
مفقودان احتمالی ادامه دارد. ناصر کنعانی ادامه د اد: پیگیری 
حقوق قانونی و کنسولی قربانیان ایرانی این حادثه در اولویت 

سفارت کشورمان در سئول است.

اقداممداخلهجویانهنخستوزیرکاناداعلیهایران
نخســت وزیر کانادا در اقدامی مداخله جویانــه، با حضور در 
تجمع ایرانیــان مقیم این کشــور به طــرح ادعاهایی علیه 
جمهوری اسلامی پرداخت. به گزارش ایسنا، جاستین ترودو 
که پیش تر نیز بــا مداخله در امور داخلی کشــورمان، از این 
ناآرامی ها حمایت کرده بود، ایران را به »برخورد خشونت آمیز« 
با افراد حاضر در ناآرامی ها متهم کرد و مدعی شد در کنار مردم 

ایران ایستاده است و دست از این حمایت برنمی دارد.

دانشگاه؛بهترینجایگاهبرای
گفتوگودربارهحوادثاخیر

رئیس جمهور در دیدار روسای دانشگاه های سراسر 
کشــور، دانشــگاه را بهترین جایگاه بــرای بحث و 
گفت وگو درباره رخدادهای اخیر و ارائه راهکار دانست 
و گفت: شرط مهم این گفت وگوها فهم درست مسائل 
است. اگر مسائل به خوبی تحلیل نشده یا تحلیل ها 
بیش از آنکه از حقیقت نشأت گرفته باشند، تحت تأثیر 
فضاســازی ها و جوسازی های رســانه ای و مجازی 

باشند، راهکارهای ارائه شده راه به خطا خواهند برد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی سیاسی بودن را از الزام های فضای 
دانشگاه دانست و گفت: سیاسی بودن دانشگاه یعنی 
اینکه دانشگاه باید بیشتر و بهتر از هر بخش دیگری 
جامعه و نیازهای آن را بشناســد و برای خدمت به 
مردم اولویت هایش را با نظام مسائل کشور منطبق 

کند.
وی به رخدادهای روزهای اخیر کشور و ازجمله در 
دانشگاه ها اشاره کرد و ادامه  داد: جنگ امروز، جنگ 
روایت هاست. دشــمن که تلاش بسیاری کرده بود 
فعالیت هــای علمی، صنعتی، تولیــدی و خدماتی 
در کشــور متوقف و ارتباطات ایران با دیگر کشورها 
قطع شود، وقتی در عمل خود را ناکام دید، توطئه و 

کارشکنی را آغاز کرد.
رئیس جمهور عنوان کرد: دشــمن به صراحت اعلام 
کرد تلاش خواهد کرد تا فروش نفت ایران را به صفر 
برساند، اما درحال حاضر صادرات نفت کشور به آمار 

قبل از تحریم ها نزدیک شده  است.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

دولت

علیرضایی؛  کارشناس مسائل سیاسییادداشت

ادعاهایحقوقبشریازسویناقضانحقوقبشر
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم با اشــاره به اقدام اخیر آمریکا با 
همراهی آلبانی برای برگزاری جلسه ای ضدایرانی در شورای امنیت سازمان ملل، به همشهری گفت: 
این موضوع که دولت آلبانی برای برگزاری چنین نشستی با آمریکا همراه شده، نشان دهنده ماهیت 

و پشت پرده انجام چنین اقدام هایی ازسوی دشمنان ثبات و امنیت در ایران است.
علاءالدین بروجردی با بیان اینکه آلبانی به عنوان دولت پناه دهنده به سازمان تروریستی منافقین، 
به هیچ وجه صلاحیت اظهارنظر درباره حقوق بشر را ندارد، افزود: دولت آلبانی به گروهی پناه داده  
و آنان را زیر چتر حمایتی خود گرفته که دست شان به خون بیش از 1۷هزار انسان بی گناه در ایران 

آلوده است و اقدام های تروریستی و ضدانسانی آنها در سال های گذشته بر کسی پوشیده نیست.
وی با تأکید بر اینکه آمریکا امروز به عنوان نماد تروریسم در جهان شناخته شده  است، افزود: دولت 
آمریکا در شرایطی به طرح ادعاهای حقوق بشری علیه جمهوری اســلامی می پردازد که خود از 
بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر در جهان به حساب می آید و به شــهادت تاریخ، پرونده سیاهی در 

این زمینه دارد.
بروجردی ادامه  داد: آمریکایی ها در گذشته های دور اقدام های ننگینی در زمینه نقض حقوق بشر در 
جهان انجام داده اند؛ از کشتار بی رحمانه مردم در ویتنام گرفته تا افغانستان، همه گواه جنایت های 

ضدبشری دولتی است که جمهوری اسلامی را به »خشونت« و »نقض حقوق بشر« متهم می کند.
این کارشناس مســائل بین الملل عنوان کرد: از جنایت های آمریکا در عرصه جهانی، مانند جنگ 
ویتنام، تا اقدام های وحشیانه در داخل، مانند ماجرای کشتار اعضای فرقه داوودیه، همگی حکایت 
از آن دارد که در شرایط کنونی دولتی مشغول فضاسازی علیه جمهوری  اسلامی با ادعای »نقض 

حقوق بشر« است که خود کارنامه سیاهی از خشونت، جنایت و نقض آشکار حقوق بشر دارد.
بروجردی با بیان اینکه کشــتار مردم مظلوم عراق درجریان حمله نظامی آمریکا به این کشــور 
و جنایت هایی که درحق مردم افغانســتان، یمن و... روا داشته شد، نشــان می دهد خود آمریکا 
به عنوان نمادی برای ضدیت با حقوق بشر مطرح اســت، تصریح  کرد: حادثه اخیر در حرم مطهر 

احمدا بن موسی)ع( در شیراز گواه دیگری بر اقدام های شریرانه آمریکایی هاست.
وی ادامه داد: داعش، به عنوان گروهی که به صورت رســمی مسئولیت کشتار زائران بی گناه حرم 
حضرت شاهچراغ را پذیرفت، ساخته و پرداخته دست آمریکایی هاست. براساس اظهارات صریح 
مقام های ارشد آمریکایی، داعش را خود آمریکایی ها برای دستیابی به اهداف مدنظرشان به وجود 

آوردند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم با اشاره به حمایت آشکار آمریکایی ها 
از تروریست های داعشی، عنوان کرد: دولت آمریکا درجریان جنگ سوریه به روشنی حامی داعش 
بوده است و براساس اسناد و مدارک متقن، بارها به جابه جایی آنها برای حفاظت از این تروریست ها 
اقدام کرده است. اسناد نشان می دهد آمریکایی ها برای آزاد کردن زندانیان داعش در منطقه حسکه 
اقدام و آنها را جابه جا کرده اند. بروجردی با تأکید براینکه آمریکا نماد تروریسم و ضدیت با حقوق بشر 
اســت، افزود: حنای دولت آمریکا با این کارنامه سیاه ضدبشــری و آلبانی، به عنوان دولتی که به 
تروریست های منافقین پناه داده است، دیگر رنگی ندارد و باید باعث شرم جامعه جهانی باشد که 

آمریکا و آلبانی، با چنین کارنامه ای، مدعی حمایت از حقوق بشر باشند.
وی افزود: جمهوری اسلامی اگر نقض کننده حقوق بشر بود، با معترضان مانند خود آمریکایی ها 
رفتار می کرد، نه اینکه در حوادث اخیر شاهد شهادت تعدادی از نیروهای حافظ 
امنیت ازسوی اغتشاشــگران باشیم. این نشــان می دهد جمهوری اسلامی 
برای کنترل آشوب ها به خشونت رو نیاورده است. بروجردی با بیان اینکه 
برگزاری نشســت ضدایرانی با ادعای حمایت از حقوق بشر نشان دهنده 
سوءاســتفاده آمریکا از قدرت خود به عنوان عضو دائم شــورای امنیت 
سازمان ملل اســت، اضافه کرد: این موضوع نشــان دهنده فشارپذیری 
کشورهای شرکت کننده در چنین نشستی است. با وجود این، 
اکنون دیگر همه کشورها با سیاست ها و استانداردهای 
دوگانــه واشــنگتن آشــنایی 
دارند. بنابراین معتقدم 
اقدام هایی از این دست 
باوری در جامعه جهانی 

ایجاد نمی کند. 


